



ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ТРАНСПОРТ ТАТА СУЛ-ЙЕР ХУСАЛАХ
МИНИСТЕРВИ

ПРИКАЗ

И.В. Шупашкар № Р1-Р3/52
Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

И.В. Шупашкар № Р1-Р3/51
г. Чебоксары

О внесении изменений в Реестр
межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок
автомобильным транспортом
Чувашской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 25, частью 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7 Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 18 июня 2021 г. № 02-03/84 «Об утверждении Положения о Реестре межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики» (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 13 июля 2021 г., регистрационный № 7039) п р и к а з ы в а ю:

1. В Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики внести следующие изменения:

1.1. В межмуниципальном маршруте № 540 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Киря» (регистрационный № маршрута МГ/23):

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.2. В межмуниципальном маршруте № 547 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Кольцовка» (регистрационный № маршрута МГ/30):

в графе 5а слова «Чебоксары пр.Мира - Вурнарское шоссе - М-7 «Волга» - а/д «Чебоксары – Сурское» - Калининская АС - Вурнары ДКП - Кольцовка» заменить словами: «Чебоксары пр. Мира – пр. И. Яковлева – Вурнарское шоссе – М-7 «Волга» – а/д «Чебоксары - Сурское» – ДКП с. Калинино – ДКП п. Вурнары – Кольцовка»;

в графе 5б слова «Кольцовка - Вурнары ДКП - Калининская АС - а/д «Чебоксары – Сурское» - М-7 «Волга» - Вурнарское шоссе - Чебоксары пр.Мира» заменить словами «Кольцовка – ДКП п. Вурнары – ДКП с. Калинино – а/д «Чебоксары - Сурское» – М-7 «Волга» – Вурнарское шоссе – пр. И. Яковлева - Чебоксары пр. Мира»;

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. автобусы, малый, средний класс, 3» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.3. В межмуниципальном маршруте № 594 «Карамышево – Чебоксары (АВ «Пригородный»))» (регистрационный № маршрута МГ/46):

в графе 4а слова «г. Чебоксары (АВ «Пригородный») – Кугеси (а/д М-7 «Волга») – Цивильск - Марпосадский поворот – Нюрши - Чиричкасы - Урмарский поворот - Андреево-Базары - Сине-Кинчеры - Карачевский поворот - Карачево – Толбаево - Картлуево – д. Карамышево (Козловский район)» заменить словами «д. Карамышево (Козловский район) – Картлуево – Толбаево - Карачево – поворот на Карачево – Сине-Кинчеры – Андреево-Базары – Урмарский поворот – Чиричкасы – Нюрши – Марпосадский поворот – Цивильск – Кугеси (а/д М-7 «Волга») – г. Чебоксары (АВ «Пригородный»))»;

в графе 4б слова «д. Карамышево (Козловский район) - Картлуево – Толбаево - Карачево - Карачевский поворот - Сине-Кинчеры – Андреево-Базары - Урмарский поворот - Чиричкасы – Нюрши - Марпосадский поворот – Цивильск – Кугеси (а/д М-7 «Волга») - г. Чебоксары (АВ «Пригородный»))» заменить словами «г. Чебоксары (АВ «Пригородный») – Кугеси (а/д М-7 «Волга») – Цивильск – Марпосадский поворот – Нюрши – Чиричкасы - Урмарский поворот - Андреево-Базары – Сине-Кинчеры – поворот на Карачево – Карачево – Толбаево – Картлуево - д. Карамышево (Козловский район)»;

в графе 5а слова «г.Чебоксары (ул. Привокзальная - пр. Ивана Яковлева – Канашское шоссе) – а/д М-7 «Волга» – Карамышево» заменить словами «Карамышево – а/д М-7 «Волга» - г. Чебоксары (Канашское шоссе - пр. И. Яковлева - ул. Привокзальная)»;

в графе 5б слова «Карамышево – а/д М-7 «Волга» - г.Чебоксары (Канашское шоссе - пр. Ивана Яковлева - ул. Привокзальная)» заменить словами «г. Чебоксары (ул. Привокзальная - пр. И. Яковлева – Канашское шоссе) – а/д М-7 «Волга» - Карамышево»;

в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 3, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа. Оборудован для перевозки маломобильных групп населения»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.4. В межмуниципальном маршруте № 602 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Киря» (регистрационный № маршрута МГ/50):

в графе 5а слова «ул.Привокзальная-пр.И.Яковлева - Вурнарское шоссе - М7 - Нискасы – «Чебоксары-Сурское» - Бараниха – «Калинино-Ядрин-Никольское» - Ядрин АС» заменить словами «ул. Привокзальная – пр. И. Яковлева – Вурнарское шоссе – а/д М-7 «Волга» – Нискасы – а/д «Чебоксары–Сурское» – Бараниха – а/д «Калинино–Ядрин–Никольское» – ДКП г. Ядрин»;

в графе 5б слова «Ядрин АС – «Калинино-Ядрин-Никольское» - Бараниха – «Чебоксары-Сурское» - Нискасы - М7 - Вурнарское шоссе - пр.И.Яковлева - ул.Привокзальная» заменить словами «ДКП г. Ядрин - а/д «Калинино–Ядрин–Никольское» – Бараниха – а/д «Чебоксары–Сурское» – Нискасы – а/д М-7 «Волга» – Вурнарское шоссе – пр. И. Яковлева – ул. Привокзальная»;

в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, аппаратуры ГЛОНАСС, речевого автоинформатора, электронного информационного табло с бегущей строкой, оборудования, осуществляющего непрерывную аудио- и видеофиксацию работы водителя, а также салона автобуса, возможности бесплатного

- подключения через Wi-Fi к сети «Интернет». Количество мест для сидения 19. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств 3 года»;
- в графе 11 изложить в следующей редакции «11.03.2023»;
- в графе 12 изложить в следующей редакции «ИП Архипов Сергей Петрович ИНН 212800237893»;
- 1.5. В межмуниципальном маршруте № 636 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Малое Карачкино» (регистрационный № маршрута МГ/64):
- в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 3, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа. Оборудован для перевозки маломобильных групп населения»;
- в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;
- 1.6. В межмуниципальном маршруте № 639 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Большое Чеменево (Батыревский район)» (регистрационный № маршрута МГ/65):
- в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 3, 5» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа. ЕВРО-3 и выше»;
- в графе 11 слова «16.03.2018» заменить словами «16.03.2023»;
- 1.7. В межмуниципальном маршруте № 661 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Большое Ямашево» (регистрационный № маршрута МГ/70):
- в графе 10 слова «автобусы малый, средний класс, 4, 5» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. ЕВРО-4 и выше»;
- в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;
- 1.8. В межмуниципальном маршруте № 671 «Бахтигильдино – Батырево (ДКП с. Батырево) – Чебоксары (АВ «Центральный»)» (регистрационный № маршрута МГ/73):
- в графе 5а слова «ул. Дружбы - а/д «Первомайское – Бахтигильдино» - а/д «Калинино - Батырево – Яльчики» - а/д А151 «Цивильск – Ульяновск» - М7 «Волга» - Чебоксары» заменить словами «ул. Дружбы – а/д «Первомайское - Бахтигильдино» – а/д «Калинино - Батырево - Яльчики» – а/д А-151 «Цивильск - Ульяновск» – ул. Зелёная – М-7 «Волга» – Канашское шоссе – пр. И. Яковлева – пр. Мира»;
- в графе 5б слова «Чебоксары - М-7 «Волга» - а/д А151 «Цивильск – Ульяновск» - а/д «Калинино - Батырево – Яльчики» - а/д «Первомайское – Бахтигильдино» - ул. Дружбы» заменить словами «пр. Мира - пр. И. Яковлева - Канашское шоссе - М-7 «Волга» - ул. Зелёная – а/д А-151 «Цивильск - Ульяновск» – а/д «Калинино - Батырево – Яльчики» – а/д «Первомайское - Бахтигильдино» - ул. Дружбы»;
- в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 3, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа»;
- в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;
- 1.9. В межмуниципальном маршруте № 679 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Шигали» (регистрационный № маршрута МГ/75):
- в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 3» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа. ЕВРО-4 и выше»;
- в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;
- 1.10. В межмуниципальном маршруте № 684 «Саруй – Чебоксары (АВ «Пригородный»)» (регистрационный № маршрута МГ/76):

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. ЕВРО-3 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. ГЛОНАСС, тахографа. ЕВРО-3 и выше»;

в графе 11 слова «16.03.2018» заменить словами «16.03.2023»;

1.11. В межмуниципальном маршруте № 685 «Шоркистры – Чебоксары (АВ «Пригородный»))» (регистрационный № маршрута МГ/78):

в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 3, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа. ЕВРО-3 и выше»;

в графе 11 слова «16.03.2018» заменить словами «16.03.2023»;

1.12. В межмуниципальном маршруте № 689 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Хирпоси» (регистрационный № маршрута МГ/79):

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. ЕВРО-3 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа. ЕВРО-3 и выше»;

в графе 11 слова «16.03.2018» заменить словами «16.03.2023»;

1.13. В межмуниципальном маршруте № 697 «Чепкас-Никольское – Чебоксары (АВ «Центральный»))» (регистрационный № маршрута МГ/84):

в графе 5а слова «Ч.Никольское ул Чапаева - а/д А151 - а/д М-7 «Волга» - Вурнарское шоссе - Чебоксары пр.Мира Центральный автовокзал» заменить словами «Чепкас-Никольское ул. Чапаева – а/д А-151 – а/д М-7 «Волга» – Вурнарское шоссе – пр. Мира (АВ «Центральный»))»;

в графе 5б слова «Чебоксары - Центральный автовокзал - пр.Мира - Вурнарское шоссе - а/д М-7 «Волга» - а/д А-151 - Ч.Никольское ул Чапаева» заменить словами «пр. Мира (АВ «Центральный» - Вурнарское шоссе - а/д М-7 «Волга» – а/д А-151 - Чепкас-Никольское ул. Чапаева)»;

в графе 9в слова «1 ед.» заменить словами «2 ед.»;

в графе 10 слова «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда. ЕВРО-3 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. ЕВРО-3 и выше»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.14. В межмуниципальном маршруте № 710 «Чебоксары («Роща») – Ядрин (ДКП г. Ядрин)» (регистрационный № маршрута МГ/87):

в графе 4а слова «ДКП г. Ядрин – Ямоз - Сареево – Нагорное – Нижние Мочары – Большое Чурашево – Лешкас-Асламасы – ОйкасАсламасы – Вурманкас-Асламасы – Чемеево – Нискасы – Москакасы – Хыркасы – Чебоксары («Роща»))» заменить словами «Чебоксары («Роща») – Хыркасы – Москакасы – Нискасы – Чемеево – Вурманкас-Асламасы – Ойкас-Асламасы – Лешкас-Асламасы – Большое Чурашево – Нижние Мочары – Нагорное – Сареево – Ямоз – ДКП г. Ядрин»;

в графе 4б слова «Чебоксары («Роща») – Хыркасы – Москакасы – Нискасы – Чемеево – Вурманкас-Асламасы – Ойкас-Асламасы – Лешкас-Асламасы – Большое Чурашево – Нижние Мочары – Нагорное - Сареево – Ямоз - ДКП г. Ядрин» заменить словами «ДКП г. Ядрин – Ямоз – Сареево – Нагорное – Нижние Мочары – Большое Чурашево – Лешкас-Асламасы – Ойкас-Асламасы - Вурманкас-Асламасы – Чемеево – Нискасы – Москакасы – Хыркасы – Чебоксары («Роща»))»;

в графе 5а слова «г. Чебоксары (проспект Максима Горького-улица Гузовского, Ядринское шоссе) - а/д М-7 «Волга» - а/д «Никольское-Ядрин-Калинино» - Ядрин - улица 50 лет Октября» заменить словами «г. Чебоксары (Ядринское шоссе) – а/д М-7 «Волга» – а/д «Никольское - Ядрин - Калинино» – Ядрин (ул. 50 лет Октября)»;

в графе 5б слова «улица 50 лет Октября - Ядрин - а/д «Никольское-Ядрин-Калинино» - а/д М-7 «Волга» - г. Чебоксары (Ядринское шоссе - улица Гузовского - проспект Максима Горького)» заменить словами «Ядрин (ул. 50 лет Октября) - а/д «Никольское - Ядрин - Калинино» - а/д М-7 «Волга» - г. Чебоксары (Ядринское шоссе)»;

в графе 9в слова «6 ед (в т.ч 1 рзв)» заменить словами «5 ед. (в т.ч 1 рзв)»;

в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. Один автобус оборудован для перевозки маломобильных групп населения. ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.15. В межмуниципальном маршруте № 711 «Чебоксары («Роща») – Персирланы» (регистрационный № маршрута МГ/88):

в графе 5а слова «г. Чебоксары - пр. Максима Горького - ул. Гузовского - Ядринское шоссе - Персирланы - Ядрин- ул. Шоссейная - ул. 50 лет Октября» заменить словами «г. Чебоксары – Ядринское шоссе – Персирланы – г. Ядрин – ул. Шоссейная – ул. 50 лет Октября»;

в графе 5б слова «Ядрин - ул. 50 лет Октября - ул. Шоссейная» заменить словами «ул. 50 лет Октября – ул. Шоссейная – г. Ядрин – Персирланы – Ядринское шоссе – г. Чебоксары»;

в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 3» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.16. В межмуниципальном маршруте № 714 «Чебоксары («Роща») – Красные Четаи (ДКП с. Красные Четаи)» (регистрационный № маршрута МГ/90):

в графе 5а слова «г. Чебоксары-пр. Максима Горького - ул. Гузовского - Ядринское шоссе - Красные Четаи - ул. 1-я Заводская» заменить словами «г. Чебоксары – Ядринское шоссе – Красные Четаи – ул. 1-я Заводская»;

в графе 5б слова «Красные Четаи - ул. 1-я Заводская - г. Чебоксары - Ядринское шоссе - ул. Гузовского - пр. Максима Горького» заменить словами «ул. 1-я Заводская – Красные Четаи – Ядринское шоссе»;

в графе 11 слова «01.05.2019» заменить словами «17.03.2023»;

1.17. В межмуниципальном маршруте № 727 «Чебоксары («Роща») – Ойкасы» (регистрационный № маршрута МГ/92):

в графе 5а слова «Чебоксары (пр. М. Горького - ул. Гузовского - Ядринское шоссе) - а/д М-7 «Волга» - а/д «Сура» - а/д «Сеткасы - Ойкасы - Торхлово – Тукасы» - Ойкасы» заменить словами «Чебоксары (Ядринское шоссе) – а/д М-7 «Волга» – а/д «Сура» – а/д «Сеткасы - Ойкасы - Торхлово - Тукасы» – Ойкасы»;

в графе 5б слова «Ойкасы - а/д «Сеткасы - Ойкасы - Торхлово – Тукасы» - а/д «Сура» - а/д М-7 «Волга» - Чебоксары (Ядринское шоссе - ул. Гузовского - пр. М. Горького)» заменить словами «Ойкасы - а/д «Сеткасы - Ойкасы - Торхлово - Тукасы» - а/д М-7 «Волга» - Чебоксары (Ядринское шоссе)»;

в графе 10 слова «автобусы, малый класс, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа. Оборудован для перевозки маломобильных групп населения.»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023»;

1.18. В межмуниципальном маршруте № 734 «Чебоксары (АВ «Пригородный») – Шумшеваши» (регистрационный № маршрута МГ/94):

в графе 10 слова «автобусы, малый, средний класс, 4» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ГЛОНАСС, тахографа, ремней безопасности. ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «17.03.2018» заменить словами «17.03.2023».

2. Заведующему сектором выдачи разрешений и конкурсных процедур отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики (Кожевникову А.П.) в течение пяти рабочих дней организовать внесение изменений в размещенный на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики Пилкина А.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Основание: свидетельство серии 21 ЧР № 000680 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000681 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000682 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000684 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000690 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000691 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000692 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000697 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000699 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000700 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000702 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000703 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000704 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000707 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000710 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000711 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000712 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000717 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.

Заместитель министра



Ю.В. Арлашкин